令和５年８月１８日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

       次の長岡を代表するスター商品をプロデュースせよ！

長岡未来デザインコンテスト サマープログラム開催

長岡市は、楽天グループ株式会社と昨年１月に締結した包括連携協定に基づき、長

岡の新しいスター商品をプロデュースする「長岡未来デザインコンテスト 2023」を９

月に開催します。学生ならではの視点で長岡産品の魅力を捉えなおし、ＥＣやふるさ

と納税を通して全国に発信することで、地域経済の活性化を目指します。

コンテストに先立ち、参加する大学・高専生を対象に、ＥＣやふるさと納税に関す

る知識や、ネットを通じた商品や返礼品の魅力の伝え方を学ぶための準備プログラム、

「長岡アントレプレナーシップサマープログラム」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

長岡未来デザインコンテスト 2023

長岡アントレプレナーシップサマープログラム

１ 日時  ８月２１日（月）～２５日（金） 午前９時１５分～午後５時

 ２ 場所  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階スタジオＢ

       （２５日のみ４階ミライエステップ）

 ３ 内容

日程 内容

２１日（月）

・楽天グループ株式会社 常務執行役員 チーフ・ウェルビーイング・オ

フィサー小林正忠氏（楽天グループ創業メンバー）による講演

・「楽天市場」出店店舗５人によるトークセッション

２２日（火）
・長岡市の強みと課題理解 講話：長岡市副市長 髙見真二

・チームビルディング・商品価値の伝え方

２３日（水）

・商品理解を深めるフィールドワーク

・アイデア創出グループワーク

※午前に実施の上記は取材可能ですが、午後は取材をお受けできません。

２４日（木） プレゼンテーション準備

２５日（金） プレゼンテーション（９月２３日開催の未来デザインコンテストに参加）

 ４ 参加学生

長岡工業高等専門学校１０人、長岡造形大学９人、長岡技術科学大学４人、

長岡大学１人、新潟県立大学１人、神奈川大学２人

※同日程でスタジオＡでは長岡工業高等専門学校と長岡造形大学の授業連携特別講義

を実施しています。合わせて取材くださいますようお願いします。

詳細はこちら→https://www.value-press.com/pressrelease/320532

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤
TEL０２５８－３９－２４０２

https://www.value-press.com/pressrelease/320532